Российская  Федерация
Республика Карелия
                          АДМИНИСТРАЦИЯ
    муниципального образования
  «Сумпосадское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21 ноября 2016 г.  №  119
с. Сумский Посад

Об установлении расходного обязательства муниципального образования
 «Сумпосадское сельское поселение» на осуществление переданного государственного полномочия Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 г. № 60-П «Об утверждении Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия» Администрация муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение», постановляет:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» на осуществление переданного государственного полномочия Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – расходное обязательство), подлежащего исполнению за счет соответствующей субвенции из бюджета Республики Карелия.
2. Органом, организующим исполнение расходного обязательства, определить Администрацию муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» (далее – Администрация).
3. Осуществление Администрацией переданного государственного полномочия Российской Федерации по исполнению расходного обязательства прекращается законом Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]4. Исполнение расходного обязательства осуществляется Администрацией в установленном в соответствии с бюджетным законодательством порядке исполнения бюджета муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» по расходам.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» от 19.07.2016 года № 78 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации                                                                        И.В. Чернышева
image1.png